
           

_______________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena, 1902, Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88  
 

 

ATO DE CONSÓRCIO 

Resolução nº 121/2019 

 

Concede diária pela prestação de serviço 

fora do domicílio. 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONIMS, Senhor Altair José 

Gasparetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social e pelo 

Contrato de Consórcio Público e.... 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº.098 de 29 de julho de 2019, que 

regulamenta a concessão de diárias a empregado; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 12 da Instrução Normativa Nº. 89, de 28 de fevereiro 

de 2013, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

Resolve: 

Art. 1º Conceder diária pela prestação de serviços fora do domicílio: 

 NOME CPF CARGO 

Erciliana Sofia Aita Nunes 004.498(...) Encarregado de Redes e Programas 

Eridiane Lanzarin 072.415 (...) Farmacêutica 

Juliano Gibmeier 029.955(...) Coordenador do CRE 

 

Data da Ida: 28/08/2019    Horário: 10h00min 

Data do Retorno: 31/08/2019   Horário: 08h00min 

Número de Diárias: 03 cada 

Valor: R$ 1.050,00 cada 

Valor Total: R$ 3.150,00  

Município de Destino/UF: Curitiba/PR 

Código do IBGE: 4106902 

Objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR. Capacitação em Manejo Clínico da 
Tuberculose. 
 

Pato Branco/PR, 27 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO 
PRESIDENTE 

 

http://www.conims.com.br/

